[bookmark: filestencil]                        ZJHC02-2019-0001
 (
文件
)衢州市发展和改革委员会
衢州市民政局
[bookmark: filekind]
衢发改价〔2018〕35号

关于衢州市殡仪馆公墓收费项目及收费
标准的批复

衢州市殡仪馆：
你馆《关于要求对公墓收费项目及价格进行核定的申请》（衢市殡仪【2018】7号）收悉。根据《浙江省定价目录》（2018版）和《浙江省物价局、浙江省民政厅关于进一步规范公墓价格管理的通知》（浙价费【2017】60号）等文件精神，经成本测算和集体研究，现就有关事项批复如下：
一、核定你馆第一、第三公墓的墓穴使用费和基本服务收费最高标准（详见附表一、二、三），下浮不限。
二、公墓延伸服务项目（详见附表四）由客户自主选择，收费标准由公墓单位与客户按照公开、公平、合理收益和诚实信用原则协议约定。
三、你馆要做好明码标价工作，严格按照要求提供服务，规范收费行为。不得收取规定或协议以外的任何费用，不得擅自设立或拆解收费项目、扩大收费范围、提高收费标准。

附件：一、衢州市殡仪馆一公墓墓穴使用费最高标准
      二、衢州市殡仪馆三公墓墓穴使用费最高标准
三、衢州市殡仪馆公墓基本服务项目及收费标准
四、衢州市殡仪馆公墓延伸服务项目

衢州市发展和改革委员会          衢州市民政局
                              2018年12月19日

衢州市发展和改革委员会          2019年1月3日印发

4

	附件一

	              衢州市殡仪馆第一公墓墓穴使用费最高标准

	墓  型
	价格
	区  城
	材   料
	规格(cm)
	墓前路面
	绿   化
	备注

	生态墓
	1000元
	生态墓区
	柏树、草坪
	40×30
	草坪
	草坪
	含草坪墓、树葬等墓型，旨在保障市民基本的需求，倡导“新殡葬”理念。

	双穴一级
	2000元
	14区
	花岗岩（芝麻青）
	60×55×95
	水泥路面
	柏树

	新双狮墓
	7000元
	新2区
	花岗岩（芝麻青 中国黑（碑））
	90×65×135
	水泥路面
	红叶石楠（两边3棵）

	平苑墓
	15800
	老2区
	花岗岩（芝麻青）
	100×100×85
	水泥路面
	红叶石楠（两边3棵）

	艺苑墓
	22800
	老2区
	花岗岩（芝麻青 中国黑（碑））
	140×82×130
	水泥路面
	红叶石楠（两边3棵）

	艺术墓
	28000元
	4区、10区
	花岗岩（底座芝麻青 中国黑（碑））
	104×90×80
	水泥路面
	红叶石楠（两边3棵）

	42000元
	3区
	  花岗岩（中国黑）
	104×90×80
	水泥路面
	红叶石楠（两边3棵）

	45000元
	5区
	花岗岩(中国黑)
	104×90×80
	水泥路面
	红叶石楠（两边3棵）

	48000元
	7区
	花岗岩(中国黑)
	104×90×80
	水泥路面
	红叶石楠（两边3棵）

附件二：

	       衢州市殡仪馆第三公墓墓穴使用费最高标准

	墓型
	价格（元）
	区  城
	材料
	规格（cm）
	墓前路面
	绿化

	标单
	1200元
	15区、3区、11区
	花岗岩(中山青)
	53×40×45
	水泥路面

	特单
	3800元
	6区、7区
	花岗岩(中山青)
	55×50×100
	水泥路面
	柏树（两边各1棵）

	标双
	5800元
	17区4-5-10
	花岗岩(中山青)
	80×50×95
	水泥路面
	柏树（两边各1棵）

	特双
	6800元
	8区、9区
	花岗岩(中山青)
	90×65×102
	水泥路面
	柏树（两边各1棵）

	组合墓
	19800
	新区
	花岗岩(中山青 中国黑（碑）)
	113×102×110
	水泥路面
	柏树（两边各1棵）

	新静苑墓
	23800元
	16区
	花岗岩(中山青 中国黑（碑）)
	117×107×115
	水泥路面
	红叶石楠（两边各3棵）

	馨园墓
	38800元
	1区
	花岗岩(芝麻青 中国黑镶嵌（碑）)
	110×95×82
	草坪砖
	红叶石楠（两边各3棵）

	艺术墓
	80000元及以下
	艺术墓区
	 花岗岩（中国黑）
	104×90×80
	大理石碎片
	红叶石楠（两边各3棵）
	按墓的高低位置议价，最高排墓穴80000元，以两排为一档次，每降一档降5000元。

附件三：
公墓基本服务项目
	序号
	项目名称
	最高收费标准
	备注

	1
	进(退）穴费
	            120元/次

	2
	刻墓碑服务费
	单穴墓300元/穴、双穴墓400元/穴。第二次入墓100元/穴。

	3
	瓷像
	4寸150元、5寸200元、6寸260元

	4
	墓碑贴瓷
	15元/次

	5
	公墓维护服务费
	[bookmark: _GoBack]第一档（墓穴使用费3800元及以下）20元/年、第二档（墓穴使用费3800-6800元，不含3800元）50元/年、第三档墓（墓穴使用费6800元以上，不含6800元）100元/年
	公墓维护费主要用于日常保洁、树木修剪、公共设施维护、祭祀保障等。

附件四：
公墓延伸服务项目
	序号
	项目名称
	收费标准
	备注

	1
	墓穴装饰
	按协议约定
	包括：瓷像加工（瓷像框）。
墓志铭撰写，墓碑字涂金、银字、装饰品摆放、丧户其他装饰要求。

	2
	骨灰安葬仪式
	按协议约定
	策划主持整个骨灰安葬过程

	3
	代扫墓
	按协议约定
	业务主要包含上贡果、烧香、摆祭品，念悼词等

	4
	旧墓维修
	按协议约定
	包括换碑、墓穴破损修复等

	5
	墓穴迁移
	按协议约定
	墓穴迁进迁出相关服务